Szamotuty, dnia 19 listopada 2021r.

Powiatowy Urzad Pracy w Szamotutach
ul. Wojska Polskiego 1
64-500 Szamotuty

Dotyczy: ogtoszenia w formie zapytania ofertowego na $wiadczenie ustug pocztowych

w obrocie krajowym i zagranicznym dla Powiatowego Urzedu Pracy w Szamotutach (zgodnie z

Regulaminem udzielania zamowien publicznych, ktérych wartos¢ netto nie przekracza rownowartosci

kwoty 130.000 ziotych stanowigcy zatgcznik nr 1 do Zarzgdzenia Nr 13/2020 Dyrektora Powiatowego
" Urzedu Pracy w Szamotutach z dnia 30 grudnia 2020 roku).

znak sprawy: PUP-DO-332-1/2021

PYTANIE 1
dot. Zatacznik nr 4 § 6 ust. 18, 19

Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej ustugi pocztowe stanowigce przedmiot
zamowienia realizowane bedg m.in. na zasadach okre$lonych w ustawie z dnia 23 listopada
2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako
operator wyznaczony jest zobowigzany do stosowania w zakresie niewykonania lub
nienalezytego wykonania ustug pocztowych przepisbw Rozdziatu 8 wskazanej ustawy.
Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialnosci operatorow za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie ustugi pocztowe] stosuje sie przepisy Kodeksu cywilnego, jezeli
przepisy ustawy nie stanowia inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienalezytego
wykonania ustugi pocztowej, w pierwszej kolejnosci znajdg zastosowanie przepisy w/w ustawy
i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w
przepisami), nadawcy przystuguje prawo dochodzenia roszczen na drodze sgdowej. Ponadto,
zastrzezenie kary umownej z tytutu rozwigzania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu
przepiséw art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z ktérym mozna zastrzec w umowie, ze
naprawienie szkody wyniktej z niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania
niepienieznego nastapi przez zaptate okreslonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu
cywilnego stanowi m.in. jezeli zobowigzanie zostato w znacznej czesci wykonane, diuznik
moze zgdac¢ zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest
razgco wygorowana (a z takim przypadkiem kary wygérowanej mamy do czynienia w zapisach
,Umowa §6 ust. 18, 19).



Z uwagi na niezgodnos¢ przywotanego zapisu z przepisami obowigzujgcymi w przedmiotowym
zakresie, zasadnym jest wykreslenie przez Zamawiajgcego wskazanych zapiséw dotyczacych
kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowien regulujgcych odpowiedzialno$é
operatora pocztowego na zasadach okreslonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach

wykonawczych, co zresztg sam Zamawiajacy precyzuje w zapisie ,(Umowa §6 ust. 17)”

Jezeli Zamawiajacy nie wyrazi zgody na wykreslenie zapiséw dotyczgcych kar umownych

wowczas Wykonawca prosi 0 zmiane zapiséw na nastepujace:

18. Wykonawca jest zobowigzany zapfacic kare umowng za odstgpienie od umowy lub jej
rozwigzanie przez Wykonawce lub Zamawiajgcego z winy Wykonawcy — w wysoko$ci 5%
niewykorzystanej wartosci umowy brutto, ktéra zostata wskazana przez Wykonawce1) w zaf.

OFERTA (szacunkowa warto$¢ zamowienia) ogdtem.

19. Zamawiajgcy jest zobowigzany zapfaci¢ kare umowng za odstgpienie od umowy lub jej
rozwigzanie przez Wykonawce z winy Zamawiajgcego — w wysokosci 5% niewykorzystanej
wartosci umowy brutto, kidra zostata wskazana przez Wykonawce2) w zat. OFERTA

(szacunkowa warto$¢ zamowienia) ogotem.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na usuniecie w zal. nr 4 do zapytania
ofertowego tresci § 6 ust.18, 19.

PYTANIE 2

dot. Zatacznik nr 4 § 2 ust. 2.

Wykonawca informuje, ze przesytki listowe objete przedmiotem zamoéwienia moga byé
przyjmowane do obrotu pocztowego o wadze do 2 000 g.

Ponadto wg obowigzujgcego u Wykonawcy cennika przesytki listowe nie sg dzielone wedtug
gabarytow A i B tylko jako Format S, M, L.

Wykonawca prosi o poprawienie btednych wpisow.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane w tresci zal. nr 4 do zapytania
ofertowego § 2 ust.2 informacji o wadze przesylek listowych z 1000 g do 2000 g

oraz zmiany na format przesylek o nazewnictwie S, M, L.




